
RR\757135LV.doc PE416.448v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

Sesijas dokuments

A6-0473/2008

4.12.2008

***II
IETEIKUMS OTRAJAM 
LASĪJUMAM
par Padomes kopējo nostāju, lai pieņemtu Eiropas Parlamenta un Padomes 
regulu, ar ko izveido Eiropas Izglītības fondu (pārstrādāts)
(11263/4/2008 – C6-0422/2008 – 2007/0163(COD))

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

Referents: Bernard Lehideux



PE416.448v01-00 2/7 RR\757135LV.doc

LV

PR_COD_2app

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
nodoto balsu vairākums

**I Sadarbības procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

**II Sadarbības procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

*** Piekrišanas procedūra
Parlamenta deputātu vairākums, izņemot gadījumus, kas minēti 
EK līguma 105.,107.,161.un 300. pantā un ES līguma 7. pantā

***I Koplēmuma procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

***II Koplēmuma procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

***III Koplēmuma procedūra (trešais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopīgo projektu

(Norādīto procedūru izvēlas atkarībā no Komisijas ierosinātā juridiskā 
pamata)

Grozījumi normatīvā tekstā

Parlamenta grozījumos izmaiņas ir treknrakstā un slīprakstā. Attiecībā uz 
normatīviem grozījumu aktiem tās daļas, kuras tiek pārņemtas no jau esoša 
teksta, ko Parlaments vēlas grozīt, lai gan Komisija to nav grozījusi, ir 
izceltas treknrakstā. Iespējamie teksta fragmentu svītrojumi tiek apzīmēti 
šādi: [...]. Teksts parastā slīprakstā tehniskajiem dienestiem norāda tās 
normatīvā teksta daļas, kurās ir ierosināti labojumi galīgajam teksta 
variantam (piemēram, nepārprotami kļūdainas teksta daļas vai to izlaidumi 
kādā no valodām). Šie labojumu ierosinājumi jāapstiprina attiecīgajiem 
tehniskajiem dienestiem.



RR\757135LV.doc 3/7 PE416.448v01-00

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ............................5

PASKAIDROJUMS ...................................................................................................................6

PROCEDŪRA ............................................................................................................................7



PE416.448v01-00 4/7 RR\757135LV.doc

LV



RR\757135LV.doc 5/7 PE416.448v01-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par Padomes kopējo nostāju, lai pieņemtu Eiropas Parlamenta un Padomes regulu, ar 
ko izveido Eiropas Izglītības fondu (pārstrādāts)
(11263/4/2008 – C6-0422/2008 – 2007/0163(COD))

(Koplēmuma procedūra, otrais lasījums)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Padomes kopējo nostāju (11263/4/2008 – C6-0422/2008),

– ņemot vērā Parlamenta nostāju pirmajā lasījumā1 attiecībā uz Komisijas priekšlikumu 
Eiropas Parlamentam un Padomei (COM(2007)0443),

– ņemot vērā grozīto Komisijas priekšlikumu (COM(2007)0707),

– ņemot vērā EK līguma 251. panta 2. punktu,

– ņemot vērā Reglamenta 67. pantu,

– ņemot vērā Nodarbinātības un sociālo lietu komitejas ieteikumu otrajam lasījumam 
(A6-0473/2008),

1. apstiprina kopējo nostāju;

2. konstatē, ka akts ir pieņemts saskaņā ar kopējo nostāju;

3. uzdod priekšsēdētājam parakstīt aktu kopā ar Padomes priekšsēdētāju saskaņā ar EK 
līguma 254. panta 1. punktu;

4. uzdod ģenerālsekretāram parakstīt aktu pēc tam, kad ir notikusi pārbaude, vai ir ievērotas 
visas procedūras, un pēc saskaņošanas ar Padomes ģenerālsekretāru nodrošināt tā 
publicēšanu „Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī”;

5. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai.

1 Pieņemtie teksti, 22.5.2008., P6_TA(2008)0227.



PE416.448v01-00 6/7 RR\757135LV.doc

LV

PASKAIDROJUMS

Procedūra
Eiropas Parlaments 2008. gada 14. maijā vienojās ar Padomi par jaunās regulas tekstu. Ņemot 
vērā to, ka 2008. gada 22. maija plenārsēdē tika pieņemti grozījumi, kas neatbilst šai 
vienošanai, bija nepieciešamas otrais lasījums. Padomes kopējā nostāja tika paziņota 
2008. gada 20. novembra plenārsēdē un tā neatšķīrās no 2008. gada maijā panāktās 
vienošanās, izņemot dažus lingvistiskus pielāgojumus.

Tikmēr vairums EMPL pārstāvēto politisko grupu apstiprināja apņemšanos ievērot šā gada 
maijā ar Padomi panākto vienošanos.

Tādējādi kopējo nostāju var pieņemt bez grozījumiem.

Saturs
Kopējā nostājā ir iekļauti daudzi no EMPL komitejas ierosinātajiem grozījumiem. Galvenās 
izmaiņas salīdzinājumā ar Komisijas priekšlikumu ir par šīs regulas darbības jomu, aģentūras 
funkcijām, vispārējiem noteikumiem, valdi un Eiropas Izglītības fonda (EIF) direktora 
iecelšanu.

Ir atrisināti jautājumi par to, kā stiprināt EP un aģentūras attiecības un kā EP varētu būt 
pārstāvēts valdē. Regulas 7. pantā paredzēts, ka valdes sastāvā ir „trīs Eiropas Parlamenta 
iecelti eksperti bez balss tiesībām”. Parlaments var izvirzīt vai nu pie Parlamenta nepiederošas 
personas vai arī tā deputātus un Parlamenta pienākums būs izvēlēties sev vēlamo pārstāvības 
līmeni valdē. Papildus tam pirms direktora iecelšanas viņu uzaicinās sniegt paziņojumu 
atbildīgajā(-s) Eiropas Parlamenta komitejā(-s) un atbildēt uz tās/to locekļu jautājumiem 
(10.pants).

Turklāt vienošanā lielā mērā tiek ievērots Komisijas priekšlikums paplašināt EIF tematisko 
jautājumu loku, lai aptvertu cilvēku kapitāla attīstību, jo īpaši izglītību un apmācību visas 
dzīves garumā, kā arī ar to saistītos darba tirgus jautājumus.

Visbeidzot, ir aktualizētas un atkārtoti noteiktas EIF ģeogrāfiskās robežas, atsaucoties uz 
Eiropas Savienības jaunajiem ārējo attiecību politikas instrumentiem un prioritātēm. Saskaņā 
ar B. Lehideux ziņojumu ir iespējama elastīgāka procedūra, kas ļaus Fondam darboties ne tikai 
1.a un 1.b pantā paredzētajos gadījumos.



RR\757135LV.doc 7/7 PE416.448v01-00

LV

PROCEDŪRA

Virsraksts Eiropas Izglītības fonds (pārstrādāts dokuments)

Atsauces 11263/4/2008 – C6-0422/2008 – 2007/0163(COD)

1. lasījuma datums EP – P numurs 22.5.2008                     T6-0227/2008

Komisijas priekšlikums COM(2007)0443 - C6-0243/2007

Datums, kad plenārsēdē paziņoja par 
kopējās nostājas pieņemšanu

20.11.2008

Komiteja, kas atbildīga par jautājumu
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

EMPL
20.11.2008

Referents(-e/-i/-es)
       Iecelšanas datums

Bernard Lehideux
9.9.2008

Izskatīšana komitejā 2.12.2008

Pieņemšanas datums 2.12.2008

Galīgais balsojums +:
–:
0:

23
3
11

Deputāti, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Jan Andersson, Edit Bauer, Iles Braghetto, Philip Bushill-Matthews, 
Alejandro Cercas, Ole Christensen, Derek Roland Clark, Luigi 
Cocilovo, Jean Louis Cottigny, Jan Cremers, Proinsias De Rossa, 
Harald Ettl, Carlo Fatuzzo, Ilda Figueiredo, Stephen Hughes, Ona 
Juknevičienė, Elizabeth Lynne, Thomas Mann, Jan Tadeusz Masiel, 
Maria Matsouka, Juan Andrés Naranjo Escobar, Csaba Őry, Siiri Oviir, 
Marie Panayotopoulos-Cassiotou, Bilyana Ilieva Raeva, José Albino 
Silva Peneda, Jean Spautz, Gabriele Stauner, Ewa Tomaszewska, Anne 
Van Lancker

Aizstājēji (178. panta 2. punkts), kas 
bija klāt galīgajā balsošanā

Petru Filip, Donata Gottardi, Marian Harkin, Sepp Kusstatscher, Jamila 
Madeira, Viktória Mohácsi, Anja Weisgerber


